
 
 
Střední odborné učiliště a Střední odborná 
škola SČMSD, Znojmo, s.r.o.  
  
Držitel ocenění Škola roku 2014, Držitel certifikátu dle ISO 9001, Držitel Zlatého certifikátu kvality SSŠČMS  
 

 
Přímětická 1812/50 tel.: +420 537 020 555, +420 602 541 973 
669 41 Znojmo e-mail:  hanzal.libor@sousoszn.cz 

 web: www.sousoszn.cz 
 IZO: 110012364 

Bankovní spojení: 48500741/0100 
IČ: 47900211, DIČ: CZ47900211 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
soudem v Brně, v oddíle C, vložce 8973 

Kritéria přijímacího řízení na školní rok 2023/2024 
pro obory středního vzdělání s maturitní zkouškou (denní i dálková forma) 

 
V souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění (dále jen „školský zákon“) a vyhláškou  
č. 353/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních 
školách, v platném znění a vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami za žáků nadaných, ředitel střední školy, jejíž činnost vykonává Střední odborné učiliště a Střední 
odborná škola SČMSD, Znojmo, s.r.o., 
 

vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení pro tyto obory 
 

Kód oboru Obor vzdělání 
Forma 

vzdělávání 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání (Grafický design a podnikání) denní 

65-42-M/01   Hotelnictví (Hotelový management) denní 

65-42-M/02   Cestovní ruch denní 

75-41-M/01  Sociální činnost denní 

69-41-L/01 Kosmetické služby  denní 

64-41-L/51   Podnikání – denní denní 

64-41-L/51   Podnikání - dálkové dálkové 
 

Termín odevzdání přihlášek je do 1. března 2023 
 

 

Na výše zmíněné obory se budou konat jednotné přijímací zkoušky (JPZ) v termínech:  
 

1. termín: 13. dubna 2023 
2. termín: 14. dubna 2023 
 

Pokud se přihlášený uchazeč nedostaví k přijímacím zkouškám a do 3 dnů se řádně omluví řediteli školy, 
bude konat přijímací zkoušku v náhradním termínu.  
 

Náhradní termín:  
1. termín: 10. května 2023 
2. termín: 11. května 2023 
 

Jednotná přijímací zkouška se koná formou písemného testu z českého jazyka a literatury a z matematiky 
v rozsahu stanoveném RVP pro ZŠ. JPZ budou vyhodnoceny Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání 
(CERMAT).  
 
 
U osob s cizím i českým státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 
(splňují podmínky pro nekonání testu JPZ) se znalosti z českého jazyka a literatury ověřují pohovorem.  
 
 
Uchazeči z Ukrajiny – tzn. cizinci, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana podle zákona č.67/2022 
Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí 
vojsk Ruské federace se na žádost:   

• promíjí přijímací zkouška z českého jazyka, znalost se ověří rozhovorem,  
(Pokud uchazeč neprokáže základní komunikační předpoklady v českém jazyce, nemůže být přijat.) 

• umožňuje konat test z matematiky (JPZ) v ukrajinském jazyce.  

 
 



 
 
Střední odborné učiliště a Střední odborná 
škola SČMSD, Znojmo, s.r.o.  
  
Držitel ocenění Škola roku 2014, Držitel certifikátu dle ISO 9001, Držitel Zlatého certifikátu kvality SSŠČMS  
 

 
Přímětická 1812/50 tel.: +420 537 020 555, +420 602 541 973 
669 41 Znojmo e-mail:  hanzal.libor@sousoszn.cz 

 web: www.sousoszn.cz 
 IZO: 110012364 

Bankovní spojení: 48500741/0100 
IČ: 47900211, DIČ: CZ47900211 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
soudem v Brně, v oddíle C, vložce 8973 

Doložení předchozího vzdělávání - vysvědčení z předchozího vzdělávání. Tyto doklady mohou cizinci zcela 
nebo z části nahradit svým čestným prohlášením. Čestné prohlášení bude obsahovat informaci o tom, ve 
kterých předmětech a jakým počtem bodů byl žák hodnocen. Hodnocení ze zahraniční školy bude 
převedeno na českou hodnotící škálu.  
Další podmínky přijetí – uchazeč se prokazuje vízovým štítkem nebo záznamem o udělení dočasné ochrany  
 
 

V dalších kolech přijímacího řízení se jednotné přijímací zkoušky nekonají.  
 

Podmínky přijetí ke studiu (kritéria):  

Přijímací řízení Části PŘ Bodů Celkem bodů 

1. Výsledky jednotné přijímací 
zkoušky 

Test z českého jazyka a literatury Max. 100 

Max. 166 
Test z matematiky 

2. Výsledky předchozího 
vzdělání 

Hodnocení prospěchu na vysvědčení Max. 66 

 

 
1. kritérium: počet bodů dosažených v JPZ – testech z M, ČJ  
Maximální počet bodů je 100 
Podmínkou pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je, aby v testech dosáhl minimálně 5 bodů v každém z testů a 
v součtu z obou testů alespoň 20 bodů. 
 

Jednotná přijímací zkouška (JPZ) Počet bodů Celkem bodů JPZ 

Test z českého jazyka a literatury Max. 50 bodů 
Max. 100 bodů 

Test z matematiky Max. 50 bodů  
 

2. kritérium - hodnocení prospěchu žáků na vysvědčení z předchozího vzdělání 
2.1 hodnocení prospěchu žáků na vysvědčení ze ZŠ: 
pro obory:  

• 65-42-M/01 Hotelový management 

• 65-42-M/02 Cestovní ruch 

• 63-41-M/01 Grafický design a podnikání 

• 69-41-L/01 Kosmetické služby  

• 75-41-M/01 Sociální činnost 
Maximální počet bodů je 66 
 

Průměrný prospěch ze všech předmětů: 

Prospěch na ZŠ Průměrný prospěch  Body 

Průměr prospěchu za poslední  
3 klasifikační období:  
1. a 2. pol. 8. ročníku 
1. pol. 9. ročníku * 

1,00 – 1,24 66 - 39 

1,25 – 1,79 40 - 24 

1,80 – 2,29 25 -1 

2,30 – 5,00 0 
 

* V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v druhém pololetí 
školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení není hodnocení na 
vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020.  
 
Uchazečům, kteří jsou za hodnocená klasifikační období ze ZŠ hodnoceni stupněm „nedostatečný“ bude za 
každé takovéto hodnocení odpočítáno v celkovém hodnocení přijímacího řízení 15 bodů.  
 
Vysvědčení za poslední ročník ZŠ předloží uchazeč při zahájení studia. 
 



 
 
Střední odborné učiliště a Střední odborná 
škola SČMSD, Znojmo, s.r.o.  
  
Držitel ocenění Škola roku 2014, Držitel certifikátu dle ISO 9001, Držitel Zlatého certifikátu kvality SSŠČMS  
 

 
Přímětická 1812/50 tel.: +420 537 020 555, +420 602 541 973 
669 41 Znojmo e-mail:  hanzal.libor@sousoszn.cz 

 web: www.sousoszn.cz 
 IZO: 110012364 

Bankovní spojení: 48500741/0100 
IČ: 47900211, DIČ: CZ47900211 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
soudem v Brně, v oddíle C, vložce 8973 

Jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami, předloží buď ve formě originálu, nebo úředně 
ověřené kopie, doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímání ke vzdělávání. 
Formulář podle Přílohy č. 2 k vyhlášce č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 
v platném znění. Součástí Doporučení je informovaný souhlas zletilého uchazeče nebo zákonného zástupce 
nezletilého uchazeče s navrženými úpravami podmínek přijímacího řízení. Bez udělení informovaného 
souhlasu není ředitel střední školy oprávněn k poskytnutí navržených uzpůsobení.   
 

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče pro příslušný obor vzdělání je součástí přihlášky. 
 
U cizince, který není občanem EU – doklad potvrzující oprávněnost pobytu (nejpozději při zahájení studia) 
  
2.2 hodnocení prospěchu žáků na vysvědčení ze SŠ: 
pro obory:  
 

• 64-41-L/51 Podnikání (denní i dálkové) 
Maximální počet bodů je 66 
 

 
Průměrný prospěch ze všech předmětů: 

Prospěch na SŠ Průměrný prospěch  Body 

Průměr prospěchu za poslední  
3 klasifikační období:  
2. pol. 1. ročníku, 2. pol. 2. ročníku  
1. pol. 3. ročníku * 

1,00 – 1,24 66 - 39 

1,25 – 1,79 40 - 24 

1,80 – 2,29 25 -1 

2,30 – 5,00 0 
 

* V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v druhém pololetí 
školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení není hodnocení na 
vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020.  
 
Podmínkou přijetí uchazeče je předložení dokladů o získání středního vzdělání s výučním listem. 
Pokud není výuční list a vysvědčení vydáno v době podání přihlášky, doručí uchazeč neprodleně po jeho 
vydání, nejpozději při zahájení studia.  
 
Pokud je uchazeč přijat v 1. kole přijímacího řízení a následně je jeho celkové hodnocení u závěrečné 
zkoušky "neprospěl", jeho přijetí ke studiu je zrušeno. Uchazeč nemůže být studentem nástavbového 
studia v případě, že nemá dokončené střední vzdělání s výučním listem. 
 
Jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami, předloží doporučení školského poradenského 
zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení dle vyhlášky č. 353/2016 Sb., 
o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v platném znění.  
 

U cizince, který není občanem EU – doklad potvrzující oprávněnost pobytu (nejpozději při zahájení studia) 
 

 
Pořadí uchazečů: 
 
Pořadí uchazečů bude sestaveno na základě celkového počtu dosažených bodů. Celkový počet dosažených 
bodů je dán součtem bodů, které uchazeč získá za výsledky na vysvědčení z předchozího vzdělávání (2. 
kritérium) a bodů získaných za výsledky v jednotné zkoušce (1. kritérium). Získané body budou sečteny a 
stanoveno pořadí uchazečů dle počtu dosažených bodů (rozděleno vždy po oborech vzdělání). Při rovnosti 
celkového počtu získaných bodů rozhoduje výsledek JPZ. 
Počet přijatých uchazečů do 1. ročníku vzdělávání je dán stanoveným předpokládaným počtem přijímaných 
uchazečů.  



 
 
Střední odborné učiliště a Střední odborná 
škola SČMSD, Znojmo, s.r.o.  
  
Držitel ocenění Škola roku 2014, Držitel certifikátu dle ISO 9001, Držitel Zlatého certifikátu kvality SSŠČMS  
 

 
Přímětická 1812/50 tel.: +420 537 020 555, +420 602 541 973 
669 41 Znojmo e-mail:  hanzal.libor@sousoszn.cz 

 web: www.sousoszn.cz 
 IZO: 110012364 

Bankovní spojení: 48500741/0100 
IČ: 47900211, DIČ: CZ47900211 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
soudem v Brně, v oddíle C, vložce 8973 

Výsledky budou zveřejněny nejpozději 2. 5. 2023 na vývěsce školy a na webových stránkách školy.  

 
Rozhodnutí o přijetí se považují za doručena zveřejněním seznamu na vývěsce školy a na webových 
stránkách školy, přijatí uchazeči mají lhůtu 10 pracovních dní na odevzdání zápisového lístku.  

 

Rozhodnutí o nepřijetí lze převzít osobně do 2 dnů od zveřejnění seznamu přijatých uchazečů. Poté budou 
odeslána poštou do vlastních rukou, na převzetí dopisu poběží zkrácená lhůta – 7 dnů. 
Nepřijatý uchazeč může podat odvolání do 3 pracovních dnů od převzetí rozhodnutí o nepřijetí.  
 
 
 
Ve Znojmě 27. 1. 2023 
Číslo jednací: SOUSOSZN 184/2023 
 
        Mgr. Libor Hanzal 
            ředitel školy 
 
 
 
Příloha č. 1 
 
   Rozhodnutí o předpokládaném počtu přijímaných uchazečů v 1. kole přijímacího řízení 
 

Kód oboru Obor vzdělání 
Celkem 

přijímaných 
Délka 
studia 

Forma 
vzdělávání 

64-41-L/51   Podnikání – denní 32 2 roky denní 

64-41-L/51   Podnikání – dálkové  32 3 roky dálkové 

63-41-M/01  
Ekonomika a podnikání (Grafický design a 
podnikání) 

28 4 roky denní 

65-42-M/01   Hotelnictví (Hotelový management) 32 4 roky denní 

65-42-M/02 Cestovní ruch 32 4 roky denní 

75-41-M/01  Sociální činnost 28 4 roky denní 

69-41-L/01 Kosmetické služby  19 4 roky denní 

 


